
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 60

 26 Απριλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

     Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Παναγίας Ελεούσης, 
της Ιεράς Μητροπόλεως Χαλκίδος στην περιοχή 
Μαλακώντα, του Δήμου Ερέτριας, του Νομού Ευ−
βοίας. ........................................................................................................ 1

     Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Αγίων Τριών Ιεραρ−
χών, της Ιεράς Μητροπόλεως Σερρών και Νιγρί−
της, στο Δημοτικό Διαμέρισμα Τερπνής, του Δή−
μου Νιγρίτας, του Νομού Σερρών. .................................. 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 6652/5331/12.9.2006 από−
φασης της Προέδρου της Βουλής. ................................. 3

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 

Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Παναγίας Ελεούσης, της Ιε−
ράς Μητροπόλεως Χαλκίδος στην περιοχή Μαλακώ−
ντα, του Δήμου Ερέτριας, του Νομού Ευβοίας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 (Α΄ 146) «Περί 

του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλά−
δος» σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 2 και 
3 του Κανονισμού 8/1979 (Α1/1980) της Ιεράς Συνόδου 
της Εκκλησίας της Ελλάδος «Περί Ιερών Ναών και Ενο−
ριών» και

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Την σύμφωνη γνώμη του Μητροπολιτικού Συμβου−
λίου της Ιεράς Μητροπόλεως Χαλκίδος (πρακτικό 622/
10−06−2009).

3. Την γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ερέτριας (πρακτικό 2.0/22−12−2008, αποφ. 184, 
θέμα 5°).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του διατάγματος 
αυτού δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

5. Την 9/2010 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της Επι−
κρατείας, με πρόταση της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ιδρύεται Ενορία Ιερού Ναού Παναγίας Ελεούσης, της 

Ιεράς Μητροπόλεως Χαλκίδος, στην περιοχή Μαλακώ−
ντα, του Δήμου Ερέτριας, του Νομού Ευβοίας.

Άρθρο 2
Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Στην Υπουργό Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρη−

σκευμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση 
του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 15 Απριλίου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

F

    (2) 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 

 Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Αγίων Τριών Ιεραρχών, της 
Ιεράς Μητροπόλεως Σερρών και Νιγρίτης, στο Δημο−
τικό Διαμέρισμα Τερπνής, του Δήμου Νιγρίτας, του 
Νομού Σερρών.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 (Α΄ 146) «Περί 

του καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλάδος» 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 
του Κανονισμού 8/1979 (Α1/1980) της Ιεράς Συνόδου της 
Εκκλησίας της Ελλάδος «Περί Ιερών Ναών και Ενοριών» 
και

1283

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.04.30 08:26:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1284 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Την σύμφωνη γνώμη του Μητροπολιτικού Συμβουλί−
ου της Ιεράς Μητροπόλεως Σερρών και Νιγρίτης (πρα−
κτικό 373/1/18−5−2009, θέμα 1°).

3. Την γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή−
μου Νιγρίτας (πρακτικό 7/16−4−2008, αποφ. 91, θέμα 1°).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του διατάγματος 
αυτού δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

5. Την 10/2010 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της Επι−
κρατείας, με πρόταση της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ιδρύεται Ενορία Ιερού Ναού Νεοφανών Αγίων Τριών 

Ιεραρχών, της Ιεράς Μητροπόλεως Σερρών και Νιγρίτης 
στο Δημοτικό Διαμέρισμα Τερπνής, του Δήμου Νιγρίτας, 
του Νομού Σερρών.

Άρθρο 2
Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Στην Υπουργό Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρη−

σκευμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση 
του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 15 Απριλίου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

F

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5673/3971     (3) 

 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 6652/5331/12.9.2006
απόφασης της Προέδρου της Βουλής.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 65 παρ. 6 και 103 παρ. 

6 του Συντάγματος και του άρθρου 11 παρ. 4 του Κα−
νονισμού της Βουλής (Μέρος Κοινοβουλευτικό, ΦΕΚ 
106/Α΄/1987).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 91, 92Α, 94, 116 και 123 του 
Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄, ΦΕΚ 51/Α΄/1997).

3. Την υπ’ αριθμ. 6652/5331/12.9.2006 απόφαση της Προ−
έδρου της Βουλής «Έσοδα, τρόπος και διαδικασία τήρη−
σης του Ειδικού Λογαριασμού της Βουλής των Ελλήνων 
του άρθρου 92Α του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄) 
και έλεγχος αυτού» (ΦΕΚ 192/Α΄/2006).

4. Την υπ’ αριθμ. 6653/5332/12.9.2006 απόφαση της 
Προέδρου της Βουλής «Θέση σε ισχύ του Ειδικού Κα−
νονισμού Οργάνωσης και Λειτουργίας της Υπηρεσίας 
Εφαρμογής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων της Βουλής 
των Ελλήνων» (ΦΕΚ 192/Α΄/2006).

5. Το από 16.04.2010 ενημερωτικό σημείωμα του Προϊ−
σταμένου του Τμήματος Ειδικού Λογαριασμού της Βου−
λής των Ελλήνων.

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού δαπανών 
της Βουλής, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 6652/5331/12.9.2006 από−
φαση «Έσοδα, τρόπος και διαδικασία τήρησης του Ειδι−
κού Λογαριασμού της Βουλής των Ελλήνων του άρθρου 
92Α του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄) και έλεγχος 
αυτού», ως εξής:

1. Στο τέλος του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 
1 του άρθρου 4, προστίθεται το ακόλουθο εδάφιο: «Ο 
Λογαριασμός, για τους πόρους που προέρχονται από 
το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, προβαίνει στην 
έκδοση συμψηφιστικών χρηματικών ενταλμάτων πλη−
ρωμής, τα οποία, μετά την θεώρησή τους από την Υπη−
ρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου της Βουλής 
των Ελλήνων, αποστέλλονται στο Γενικό Λογιστήριο 
του Κράτους ούτως ώστε να ενεργείται η συμψηφιστι−
κή εξόφληση αυτών προς λογιστική τακτοποίηση των 
πληρωμών».

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

(Άρθρο 1 και άρθρο 103 (πρώην 91) του Κ.τ.Β. Μέρος 
Β− ΦΕΚ 51/Α/97, όπως ισχύει).

  Αθήνα, 26 Απριλίου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΠΕΤΣΑΛΝΙΚΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01000602604100002*


